

| MEMÓRIA DE CÁLCULO UNIFORMES       |                                                                                                            |         |                  |                |                   |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|----------------|-------------------|
| FONTES DE PREÇO CONSULTADAS        |                                                                                                            |         |                  |                |                   |
| A                                  | SISTEMA BANCO DE PREÇOS<br>https://www.bancodeprecos.com.br/                                               |         |                  | 07.05.2025     | doc. 1621952      |
| B                                  | PESQUISA EM SITES ESPECIALIZADOS NA INTERNET<br>Especificamente para os itens 5 e 6 do fardamento feminino |         |                  | 08.05.2026     | doc. 1621953      |
|                                    |                                                                                                            |         |                  |                |                   |
|                                    |                                                                                                            |         |                  |                |                   |
| CERIMONIALISTA MASCULINO           |                                                                                                            |         |                  |                |                   |
| Itens                              | Descrição                                                                                                  | UNIDADE | QUANTIDADE ANUAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR ANUAL TOTAL |
| 1                                  | Terno masculino (paletó e calça)                                                                           | Unidade | 2                | R\$ 207,83     | R\$ 415,66        |
| 2                                  | Camisa social masculina                                                                                    | Unidade | 4                | R\$ 73,73      | R\$ 294,92        |
| 3                                  | Meia social masculina                                                                                      | Par     | 8                | R\$ 7,93       | R\$ 63,44         |
| 4                                  | Gravata                                                                                                    | Unidade | 4                | R\$ 12,08      | R\$ 48,32         |
| 5                                  | Cinto masculino                                                                                            | Unidade | 2                | R\$ 37,41      | R\$ 74,82         |
| 6                                  | Sapato social preto                                                                                        | Par     | 3                | R\$ 96,58      | R\$ 289,74        |
| 7                                  | Camisa polo, modelo MPAM                                                                                   | Unidade | 6                | R\$ 66,95      | R\$ 401,70        |
| 8                                  | Boton, modelo MPAM                                                                                         | Unidade | 2                | R\$ 16,80      | R\$ 33,60         |
|                                    |                                                                                                            |         |                  |                | R\$ 1.622,20      |
| CUSTO ANUAL POR POSTO MASCULINO    |                                                                                                            |         |                  |                | R\$ 1.622,20      |
| CUSTO MENSAL POR POSTO MASCULINO   |                                                                                                            |         |                  |                | R\$ 135,18        |
|                                    |                                                                                                            |         |                  |                |                   |
| CERIMONIALISTA FEMININO            |                                                                                                            |         |                  |                |                   |
| Itens                              | Descrição                                                                                                  | Unidade | Quantidade Anual | VALOR UNITÁRIO | VALOR ANUAL TOTAL |
| 1                                  | Calça social feminina                                                                                      | Unidade | 4                | R\$ 51,80      | R\$ 207,20        |
| 2                                  | Blusas com Mangas 7/8 confeccionada em crepe, na cor rosê com detalhes na gola em pregas                   | Unidade | 4                | R\$ 83,00      | R\$ 332,00        |
| 3                                  | Saia justa, estilo secretária, na altura do joelho, com cortes reto na frente e laços no acabamento        | Unidade | 2                | R\$ 78,67      | R\$ 157,34        |
| 4                                  | Vestido social, confeccionado em tule bordado preto, com mangas longas                                     | Unidade | 3                | R\$ 116,67     | R\$ 350,01        |
| 5                                  | Forro na cor PRETA para o vestido, confeccionado em crepe de malha estilo combinação de alças              | Unidade | 2                | R\$ 41,30      | R\$ 82,60         |
| 6                                  | Forro na cor BEGE para o vestido, confeccionado em crepe de malha estilo combinação de alças.              | Unidade | 2                | R\$ 39,60      | R\$ 79,20         |
| 7                                  | Sapato feminino                                                                                            | Par     | 3                | R\$ 90,66      | R\$ 271,98        |
| 8                                  | Meia calça – cor da pele                                                                                   | Par     | 8                | R\$ 17,32      | R\$ 138,56        |
| 9                                  | Camisa polo modelo MPAM                                                                                    | Unidade | 6                | R\$ 47,42      | R\$ 284,52        |
| 10                                 | Boton modelo MPAM                                                                                          | Unidade | 2                | R\$ 16,80      | R\$ 33,60         |
|                                    |                                                                                                            |         |                  |                | R\$ 1.937,01      |
| CUSTO ANUAL POR POSTO FEMININO     |                                                                                                            |         |                  |                | R\$ 1.937,01      |
| CUSTO MENSAL POR POSTO FEMININO    |                                                                                                            |         |                  |                | R\$ 161,42        |
|                                    |                                                                                                            |         |                  |                |                   |
| CUSTO MÉDIO ANUAL POR POSTO GERAL  |                                                                                                            |         |                  |                | R\$ 1.779,61      |
| CUSTO MÉDIO MENSAL POR POSTO GERAL |                                                                                                            |         |                  |                | R\$ 148,30        |
|                                    |                                                                                                            |         |                  |                |                   |